Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/667

 Rio Grande, 11 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo,  respeitosamente,  oportunidade que, em atenção a Indicação n°

1611/2021, do Vereador Sargento Rodrigues, solicitando que junto a Secretaria competente estude

a possibilidade de realizar a troca da faixa de segurança situada na Rua Marechal Floriano com

Duque de Caxias, que fica no centro da rua, para que seja deslocada para a esquina, possibilitando

assim  transformá-la  em  uma  faixa  de  segurança  elevada,  vimos  informar  que,  conforme

manifestação da Secretaria de Município de Mobilidade,  Acessibilidade e Segurança, o pedido

será analisado e encaminhado ao setor de Engenharia para parecer, e caso aprovado, será incluído

no plano de trabalho da Secretaria.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2021-10-11T14:43:27-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020